
Resolución ING N° -C /23z
Buenos Aires, B  de de 2023.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 3558/2022;

Y  CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 171: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 30/22, presentó al área de Recursos Humanos la 

lista definitiva de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Necochea, de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 28/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir 

el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. 

Una vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista 

definitiva de postulantes que encuadren en dicho perfil y  determinará la cantidad de 

personas que serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. 

Las/los solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as 

y requerir sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso 

Democrático e Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 171: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo III de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Por ello,



RESUELVO:
I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 171: Técnico 

Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 171: Técnico Administrativo.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 171: 

Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.



An e x o  I 

P e r so n a s  E x im id a s  

C o n c u r so  N ° 171 -  T é c n ic o  A d m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Argüello Nadia Romina 35313179

Mangas Tomassetti Mariana 33926836

Steffens Cimaldoni Estefanía 33688245

Wattson Juan Daniel 33108128



C o n c u r so  N ° 171 -  T é c n ic o  Ad m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Abatedaga Jorge Manuel 21339703
Acosta Victoria Alejandra 35453793
Adrover María Del Lujan 34263021
Ahumada Yanina 36706590
Alancay Fernanda Claudia 35780500
Alegre Sofía Abril 41761336
Arnica Jeronimo Victor 36399494
Anean Matías Ezequiel 33796527
Andrada Eduardo Ezequiel 41024353
Anselmino Romina 31433450
Aquino Alejandro 32029663
Arcurio Fernando Roberto 28704373

Argüello Nadia Romina 35313179
Atíenza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Avila Elisa Micaela 38707511
Balderrama Lorena 32232763
Barbera Soña 36826891
Barrios Lorena Paola 31036079
Barrón Matías Emanuel 33530481
Belein Gastaldi María Victoria 35160838
Benitez Marcos Ariel 32042744
Bernárdez Leandro Ariel 38542983
Besopianeto Brian Joel 36006581
Biagi Nicolás Javier . 31743683
Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916
Bortolussi Florencia 37253492
Bosch Luis Alberto 28303273
Bourges Federico 27233772
Bustos Emilce Gabriela 35546726
Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146
Caceres Santillan Joaquín 37739835
Caldara Fabrizio Julián 37844240
Camisay Julieta Milagro 41371738
Cancelo Cecilia Silvana 25231412
Cantón Ayelén 35893710
Carranza Celeste Marina 37867420
Carrizo Agüero Ignacio Rubén 36803499
Casal egno Santiago 33767398
Castrillon Maria Sol 33609969
Castro Lautaro 39273762



Apellido Nombre Documento

Castro Noelia Gabriela 30601752
Castro Verónica Paulina 31693409
Catullo María Angela 39832931
Cepeda Magali 34310141
Cernadas Mailen Araceli 36545772
Chalup Natalia Carolina 38315831
Chiappara Luis Andrés 33311507
Christensen Nicolás 31959871
Cisterna Noelia 41000681

n 0 CTQ 0 Julieta 33592378
Concha Lucas Andrés 40358073
Conci Sergio 34908103
Corbalan Córdoba Nadia Fernanda Nair 35591693
Cravero Paloma 39423772
Crova Maria Valeria 29047502
Cruz Lynn Elizabeth 36048911
Cuello Carlos Armando 26075193
Cufré Antonela 34032539
Dabul Mecca Victoria Elena 38101063
Debemardi Erica 28020217
Despo Martin 29330389
Diaz David Benjamín 36434801
Diaz Smith Luis Jorge Manuel 28348115
Diez Jorgelina Claudia 20928307
Difilippo Florencia 33799375
Duarte Daiana 36589743
Escobar Stefani Gisella 33952868
Escofet Rodrigo 34032185
Espósito Alejandro Martín 31119061
Estergaard Emmanuel Enrique 32885727
Estigarribia Walter Miguel 24416365
Farfán Carmen Gloria 26535104
Faulkner Glenda Gisele 27365769
Fernandez Juan Cruz 36481949
Fernandez Mateo 43089842
Ferreyra Antenor José 33234771
Fiant Germán 36795303
Figueroa Naara 42630354
Ford María Belén 36185270
Foss Osma Facundo 42455449
Francini Ignacio 33605720
Francioni María Aldana 38854549
Furlani Guillermo Nicolás Bénito 32850581
Galiano Tureniec Jonatan Nahuel 33499127
Garbo Guillermo Enrique 32900744



Apellido Nombre Documento

Garza Maradeo Mariana 38989569
Gattás Tamar Orlando 37518621
Gerardo Benjamín 38401532
Gerez Villarreal María Laura 33978238
Golub Damaris 35034370
Gómez Ignacio Agustín 36314838
Gómez Juliana 31780043
Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709
Gonnet Octavio Martin 35716875
González Sabrina Victoria 32419948
González Sergio Daniel 35490193
Gopar Celeste Giselle 44166947
Guerra Camila Belén 42149921
Gutierrez José Antonio 38316970
Hamdan Cynthia 33313399
Hendriksen Mariangeles 41800521
Ibañez Beatriz Noemí 24287688
Iribar Guillermo 32978078
Isemia Hernán 31963189
Iturralde Juan Tomas 41458331
Jauregui Manuela Iris 39435548
Juárez Franco Jesús 25532087
Laguzzi Luciana 35577234
Lainatti Sofía 35748581
Lang Agustina Belen 39743899
Leonardis Nadia 31383081
López Ernestina 36110188
Lujan Facundo Rodrigo 34299504
Maldonado Bocconcino Paola Susana 27383397
Mancuso Marcela Alejandra 21832172

Mangas Tomassetti Mariana 33926836
Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326
Mario Matías Daniel 38431994
Martin Paola Lorena 27388450
Martin Silvana Alejandra 28602148
Martin ez Marina Ivana 27468220
Mattia Cintia Pamela. 33742773
Maza Cecilia 27345405
Maza Luciana 36885480
Maza María Lujan 25380533
Medina María Eugenia 35950593
Mercado Martin Ignacio 40923266
Merodio Guillermo Edgardo 20005540
Mestriner Monica Claudia 28840075
l^ikituk Joel 42087777



Apellido Nombre Documento

Milione Viviana Noemi 25235836
Minazzoli Gianluca 40045241
Miñóla Dana 37846799
Molina Florencia 35361485
Montiel Gustavo Adolfo 28661686
Montoya Zagni Lelia Agosüna 34038434
Morresi Natalia Dolores 31813661
Muñoz Jorge Francisco 38329734
Nadal María Belén 31399524
Nasif Melisa Ivana 35574188
Navarrete Guadalupe Ariadna 35591815
Navas Sebastian Ignacio 24349259
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342
Noguer Edgar Emilio 37910292
Nuñez Juan José 34486036
Ojeda Ciucci Paula Agosüna 40769561
Oliva Marcos 36798605
Oporto Aldana 37684462
Orieta Mayra Silvana 35344601
Paglialunga Matías 32114104
Palacio Paula Edith 27896089
Palavecino Malena 36477255
Paternico María Gabriela 28065728
Patzi Joe 93878175
Peralta Hurtado Luis Ariel 27963049
Pereira Mayra Lorena 36890499
Pienizzio Andrés 36053873
Piera Silvio 29032249
Piermarini Ana Catalina 36841951
Pinto Carlos Ernesto 30954023
Pía ja Alejandra Mariel 25821727
Porcella Fausto Daniel 33782830
Prieto Mathiasen Dante Agustín 35412270
Quiroga Magali 42877200
Ramallo Ignacio Joaquín 36477171
Ramón Deborah 37370684
Reina Vanina 28057617
Rivarola Santiago 39174286
Rivera Truglio Femando Javier 36251969
Robledo Jorge Alberto 34002787
Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396
Rodríguez Delgado Alejo 35855268
Rolandi Antonella Victoria 38492806
Romero Gabriela Alejandra 30684247
Rossi José Luis 36011741



Apellido Nombre Documento

Rosso Sofía 37077546
Roth Sabina Ayelen 38921993
Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086
Salaz ar Mariana 37235825
Saldaña Juan Augusto 33190581
Sales Javier Ricardo 35677422
Salicas Valeria Patricia 28748548
Salvetti Héctor Andrés 33515923
Sampirisi Ana Laura 35623942
Sánchez Dario Raúl 29721347
Sánchez Sofía 33484154
Saro Mauro 34168608
Siviero Gladys Del Rosario 26261704
Sorribes Eduardo Ignacio 32815726
Sosa Erika Cecilia 33392401
Sosa María Cecilia 31287537
Spaltro Maria Julieta 37926951

Steffens Cimaldoni Estefanía 33688245
Suez David Alejandro 29280358
Tello Patricio Román 23888261
Torres Laura Micaela 39696785
Torretta Micaela 37555604
Valente Gris Renzo Jesús 39088978
Valverde Marcelo 22953395
Vasiliev Nicolás Alejandro 29906073
Vázquez Juan Andrés 28151919
Vázquez Rocío Del Cielo 37551978
Vega Iván Alejandro 37186958
Villalba Adolfo Antonio 29997511
Villarreal Garrido Eugenio 40495034
Vincent Laura 29636812
Vítale Natalia Judith 39273747
Vivanco Martin Elizaldo 35493599
Wattson Juan Daniel 33108128
Zulueta Alberto Emmanuel 33233802


